АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.03.2023

                     № 205
г. Вилючинск

	Об организации выездной торговли

в рамках проведения 2 этапа Кубка Камчатского края по ездовому спорту (снежные дисциплины) «Вилючинский спринт»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ     «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», в целях обеспечения условий для массового отдыха жителей города и организации досуга в местах массового пребывания населения, на основании постановления администрации Вилючинского городского округа от 06.03.2023 № 177 «Об организации и проведении 2 этапа Кубка Камчатского края по ездовому спорту (снежные дисциплины) «Вилючинский спринт»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу по работе с предпринимателями, инвестиционной политики финансового управления администрации Вилючинского городского округа организовать выездную торговлю 18 марта 2023 года с привлечением предприятий, организаций, индивидуальных предпринимателей, самозанятых граждан и мастеров прикладного творчества, осуществляющих свою деятельность в сфере торговли и общественного питания, на площадке лыжной трассы МБУ «Спортивная школа № 2» жилого района Приморский Вилючинского городского округа.
2. Предоставить на безвозмездной основе места предприятиям и организациям торговли и общественного питания, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, участвующим в выездной торговле 18 марта 2023 года.

3. Всем задействованным предприятиям и организациям торговли и общественного питания, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности произвести размещение торговых мест на площадке лыжной трассы МБУ «Спортивная школа № 2» жилого района Приморский Вилючинского городского округа до 09 часов 00 минут 18 марта 2023 года.
4.
Утвердить время начала и окончания работы выездной торговли на площадке лыжной трассы МБУ «Спортивная школа № 2» жилого района Приморский Вилючинского городского округа 18 марта 2023 года
с 10 часов 00 минут до 17 часов 00 минут.
5.
Определить перечень предприятий, организаций торговли и общественного питания, осуществляющих выездную торговлю
18 марта 2023 года на площадке лыжной трассы МБУ «Спортивная школа
№ 2» жилого района Приморский Вилючинского городского округа, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
6. Определить перечень мастеров прикладного творчества, осуществляющих выездную торговлю 18 марта 2023 года на площадке лыжной трассы МБУ «Спортивная школа № 2» жилого района Приморский Вилючинского городского округа, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

7.
Рекомендовать предприятиям и организациям торговли и общественного питания, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, принимающим участие в выездной торговле обеспечить:
- выездную торговлю на площадке лыжной трассы МБУ «Спортивная школа № 2» жилого района Приморский Вилючинского городского округа 18 марта 2023 года;
- наличие  сопроводительных  документов, подтверждающих происхождение и качество реализуемой продукции;

- достаточный набор посуды, оборудование рабочих мест всем необходимым инвентарем и оборудованием;

-   установку контейнеров для сбора бытовых отходов;

- санитарное содержание  территории в период осуществления торговли и после ее завершения;

- недопущение розничной продажи алкогольной продукции, пива и пивных напитков на территории выездной торговли;
7.1 осуществлять работу с соблюдением:

- Закона Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей»;
- действующих торгового, санитарного, ветеринарного, налогового, противопожарного, экологического законодательства Российской Федерации в сфере потребительского рынка, санитарно-эпидемиологических правил
СП 2.3.6.3668-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям деятельности торговых объектов и рынков, реализующих пищевую продукцию»;

- Правил благоустройства территорий Вилючинского городского округа;

- рекомендаций по профилактике COVID-19, размещенных на официальном сайте Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Камчатскому краю.

8.
МКУ «Благоустройство Вилючинска» обеспечить установку
18 марта 2023 года на площадке лыжной трассы МБУ «Спортивная школа
№ 2» жилого района Приморский Вилючинского городского округа:

- торговых палаток в количестве 16 (шестнадцати) штук;
- столов в количестве 17 (семнадцати) штук;
- дополнительных урн для мусора;

- генераторов в количестве 4 (четырех) штук.

9.
Руководители предприятий, организаций, индивидуальные предприниматели, самозанятые граждане и мастера прикладного творчества несут персональную ответственность за санитарное состояние прилегающих территорий объектов общественного питания и торговли в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

10.
Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр» Вилючинского городского округа
О.Ю. Трофимовой разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

11.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Вилючинского городского округа, начальника финансового управления администрации Вилючинского городского округа Т.А. Земцову.

Глава Вилючинского
городского округа

                                                       С.И. Потапов
Приложение № 1
к постановлению администрации

Вилючинского городского округа

от 16.03.2023 № 205
ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДПРИЯТИЙ, ОРГАНИЗАЦИЙ ТОРГОВЛИ И ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ВЫЕЗДНУЮ
ТОРГОВЛЮ 18 МАРТА 2023 ГОДА НА ПЛОЩАДКЕ ЛЫЖНОЙ ТРАССЫ МБУ «СПОРТИВНАЯ ШКОЛА № 2» ЖИЛОГО РАЙОНА ПРИМОРСКИЙ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	№ п/п
	ПЕРЕЧЕНЬ
	Кол-во

торговых

мест
	Регистрационный номер транспортного средства
	Примечание

	1
	Индивидуальный предприниматель
Балашов Сергей Николаевич
	1
	А 606 ЕВ 41 RUS
	Сладкая вата

	2
	Самозанятый
Теренина Татьяна Андреевна
	1
	В 305 КУ 41 RUS
	Кондитерские изделия, открытки

	3
	Самозанятый

Бобрина Лидия Дмитриевна
	1
	А 132 МН 41 RUS
	Снековая продукция из фруктов и овощей, фруктовая, ягодная и овощная пастила

	4
	Самозанятый
Димитриади Надежда Николаевна
	1
	-
	Пряники, кондитерские изделия

	5
	Индивидуальный предприниматель
Брунова Елизавета Юрьевна
	1
	С 110 МО 178 RUS
	Сувенирная продукция ручной работы

	6
	Индивидуальный предприниматель
Набиев Нариман

Гилал оглы
	1
	К 353 ТВ 41 RUS
	Шашлык, хлебобулочные изделия, чай, кофе, соки в заводской упаковке

	7
	Индивидуальный предприниматель

Могильников Алексей Евгеньевич
	1
	А 110 ТС 41 RUS
	Горячие напитки, хлебобулочные изделия, роллы, блины, плов

	8
	Индивидуальный предприниматель

Людвиченко Петр Петрович
	1
	Е 998 АН 41 RUS
А 585 КК 41 RUS
	Сладкая вата, поп корн

	9
	Индивидуальный предприниматель
Ильина Елена Викторовна
	1
	В 227 ВТ 41 RUS
	Воздушные шары, сувениры, флажки

	10
	Индивидуальный предприниматель Чебанова Виктория Владимировна
	1
	А 467 ТР 41 RUS
	Выпечка, хлебобулочные изделия, бургеры, сендвичи, чай, кофе, соки, вода в заводской упаковке

                                                                     Приложение № 2
к постановлению администрации

Вилючинского городского округа

от 16.03.2023 № 205
ПЕРЕЧЕНЬ МАСТЕРОВ ПРИКЛАДНОГО ТВОРЧЕСТВА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ВЫЕЗДНУЮ
ТОРГОВЛЮ 18 МАРТА 2023 ГОДА НА ПЛОЩАДКЕ ЛЫЖНОЙ ТРАССЫ МБУ «СПОРТИВНАЯ ШКОЛА № 2» ЖИЛОГО РАЙОНА ПРИМОРСКИЙ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	№ п/п
	ПЕРЕЧЕНЬ

	Кол-во

торговых

мест
	Регистрационный номер транспортного средства
	Перечень реализуемой продукции

	1
	Дьяченко
Ольга Владимировна
	1
	А 869 НУ 41 RUS

	Игрушки

	2
	Дьяченко
Татьяна Витальевна
	1

	Заколки, бантики

	3
	Алексеева
Яна Игоревна
	1
	А 667 ТЕ 41 RUS

	Изделия ручной работы из полимерной глины

	4
	Фёдорова
Марина Сергеевна
	1
	А 829 ЕР 41 RUS
	Камчатские сувениры, изделия из полимерной глины

	5
	Мухина
Виктория Валентиновна
	1
	В 998 ВВ 41 RUS
	Развивающие игрушки из фетра, сувенирная продукция

	6
	Коровина Ольга Валерьевна

	7
	Кузнецова Татьяна Алексеевна
	1
	А 136 ЕР 41 RUS
	Камчатские сувениры